
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59 Años 

ACUERDO No. 

( 
2 8 SET 2004 

DE 2004 

) 

r el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el Primer 
O Período Académico del año 2005. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo No. 011 del 
10 de abril de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR 
UNIVERSITARIO. 

CONSID ERANDO: 

es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
itución, en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a 
ramas académicos. 

ACUERDA: 

TÍCULO ÚNICO: FIJAR el Calendario General de Actividades, correspondiente 
Segundo(//) período Académico del año dos mil cuatro (2004), así: 

ACTIVIDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL 

Última fecha matrícula ordinaria, estudantes antiguos 3 

Iniciación de actividades primer período 2005 13 

13 

13-22 

15 

17-22 

·ma fecha matrícula extraordinaria 10%, estudantes Antig. 17 

eunión General de Docentes por Facultad 20 

·ma fecha matrícula extraordinaria 20%, estudantes Antig. 21 

ión Programas Nocturnos 21-24 

"ón Educación a Distancia - Iniciación clases 22 

"ón de Clases Programas pregrado presencial 24 

24-29 

31 1-5 

7-12 

14-19 

21-26 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

No. 2 del Acuerdo No. Ü 12 de 2004 "Por el c11al se fija el Calendario General de Actividades Académicas 
ti Primer (]) Periodo Académico del año 2005 ". 

ACTIVIDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL 

28 1-5 

7-12 

11 

14-19 

. Fiesta Religiosa San José 2 1  

21-26 

28-31 1 - 2 

4-9 

11-16 

18-2 3 

25-30 

2 - 7  

6 

Fiesta Religiosa. La Ascención del Señor 9 

10 -14 

. Día del Educador 16 

17-21 

Pregrado 2 1  

23-28 

Fiesta Religiosa Corpus Christi 30 

31 1-4 

Fiesta Religiosa. Sagrado Corazón de Jesús 6 

7 

8- 9 

9- 10 

'ón órdenes de matricula 9 - 10 

A partir del 13 

13 - 18 

·oo de Clases Posgrado 18 

de Finalización 20-25 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

· No. 3 del Acuerdo No. Ü 4 2 de 2004 "Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas 
el Primer (1) Períado Académico del año 2005 ". 

ACTIVIDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN 

RAOOSPROGRAMASDEPREGRADO 

. . . . . . . . 

. . . . . . . . 

Última fecha matrícula ordinaria de estudiantes antiguos. 

Última fecha matrícula extraordinaria 10%, estudantes Antig. 

. . . .. . ... . . . .... 

· iación Clases Posgrados 

iciación de Actividades segundo período 2005 

ramación del periodo y Actualización docente 

. . ' . . ..... ... . 

.... .. 

. . . . ' 

·ma fecha matrícula extraordinaria 20%, estudantes Antig. 

ión Programa Secret. Com. Sil., Dist. - Iniciación clase 

iciación Clases . Programa pregrado Presencial 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ido en Bogotá D.G., el 
2 8 SET. 2004 

PRESIDENTE DEL CONSEJO (E), 

SECRETARIA DEL CONSEJO, 

ectoria. .'A.cademica/ 'Deca,ws CÍR J"acuíi-aá 

24 

27-30 

JUL 

1 - 15 

15 

15 

16 

18 

18-19 

18- 23 

20 

21 

22 

22 

23 

22-25 

25 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

